Si alter⁹ idē si ciudē. vt. S. eo. l. quēs. S. si duo. Jo. b. ¶ portiones.

scilicet hereditarie.

C perinde habendū quantum ad portiones hereditarias nā q̄tum ad eos fundos non perinde est. vt. l. eodem. l.

ex facto. S. i. et. S. eo. l. i. S. si ex fundo. 2. l. i. l. cos heredi. S. si. 2. l. ad trebel. l. si q̄ pore sed contra. l. eo. l.

prox. Sol. concessio melioris rei vī partis nō facit vt plus rideas cē da tū de hereditate vt hic: sed copulatio plurium gionarū in eandem rē vel partē cōiūgit eos in vīnā dimidiam:

et alter cui pē se hereditas istituti omis iure ell collata: habet aliam di midiam. vt ibi.

D Nec fundū quantum ad partes hereditarias: sed ture prelegationis hoc habet.

vt. l. eo. l. ex facto. Accuriosus sō.

E Nomiassest. et ita deducit: parib⁹ equaliter erunt heredes.

T Icius. hic. i. in talu casu.

G Semissim⁹ facit. l. iij. d. m. et S. sed si duos. l.

item quod. S. si ex pleto. et. l. liber homo. S. si tunc. et argu. S. de vslfruc. ac. l. si quis tūcio. 2. l. si proprietas. 2. l. de vslfruc. le. l. sempronius. S. si. et insti. eo. S. vidēamus. 2. C. de impu. et ali. subl. l. si. in fi. 3 precedē casus est argu. contra. Sed expone vt ibi.

S Inequalib⁹ peractum. idem 2. si post peractum:

sed ideo sic dicit: quia si ante peractum non oportet iterum adhiber de nouo aliam solennitatem: si loqu

quia vbi ante ipsolure non videtur date inequailes partes: sed equalis tm finguntur date. si autem postea videtur adempte inequailes nō ipso iure nō date. vt arg. 2. de lega. i. l. si ita sit ascriptum. Bzo. 2. 8. de his q̄ in test. delen. l. i. S. sed si legi. 2. S. sed consulto. 2. facit. l. eo. l. si ita scriptum fuerit.

I Nerdū hec adiectio filij omnes enim coniuncti loco vnius habentur. vt. l. eo.

l. iulianus. 2. l. eo. l. l. lucius. 2. l. titu. l.

l. si pater. 2. l. de lega. i. l. plane. i. p̄n. sed argu. cōtra. l. de lega. i. l. luci⁹. S. lucius. Solu. vt ibi.

K ¶ Solennis. i. frequens.

L ¶ Vrbinus. q̄ in duodecum.

M In hoc. xij.

N ¶ Reuolutur. Telle-

als resoluitur: scz totis vī

hereditatibus in

noz. et nota volum iuri: po-

tatē testatoris in testatez

potestate iuri re q̄ng re-

soluti.

O Cui accedit.

id est q̄ superest.

P Pro parti-

bus hereditarijs

vt. l. de secun. ta. l.

sita. 2. C. 6. testa.

mili. l. iij. Accur.

Q ¶ Uncias. q̄

habet propria no-

mina he partes.

vt insti. eo. S. here-

ditas.

R ¶ Decrescit.

quantū ad nume-

rū vnciarum: non

quantum ad subs-

tantiam.

S ¶ Triente. im-

mo videt adime-

re pīmo quantum

cōfert scdo. vt. C.

de leg. l. cū q̄sito.

Rh. trahē hāc ad

illam: vel hic vīla-

bat talē fuisse vo-

luntate vt trāsiret

ad dipondiū q̄b pōt: vt h. 2. insti. eo. S. videam⁹. vt plene

T Illos. ex assi illutros. et ita decrescit (in Quono,

eis quantū ad numerū vnciarū: non quantū ad substans-

iam rerum hereditariū. vt. l. de lega. l. l. si quis testa-

mento. S. i. l. si pluribus. et pōt hoc facere. et hic est cōtra.

C. de leg. l. cum questio. Solu. vt. S. prox. S.

E Ex dimidia. scilicet parte assis.

Liber Quartus.

- a Et sexta. scz parte assis. et facit. s.e.l. ticius fundi.
 b Apud eundem. scz labecom.
 c Tertia. id est quatuor vncias: et quendam alium in
 octo vncias subaudi.
 d Explero. alio instituto in besse.
 e Secta. assis.
 f Dividenda.
 g Vticius. vi. aliis
 viii. habeat: vt. s.
 propterea.
 h 3 qd. eque
 pte. i. equa
 les partes.
 i Scripture.
 vi sic dixi se videt
 tur primo loco huc
 heredem instituo
 ut. Azo.
 k Modus. di
 versus pto. Azo.
 l Partib. sin
 gulis predictis.
 M Ulianus. ex
 pte dimidia.
 repeate heres esto
 vt. s. l. s. diuus
 in Ex qua. hic
 incipit institutio
 tertii.
 n Parte. di
 midia.
 o Dubitari
 posse. dubitabat
 et ne relatio sun
 plexat psonalis.
 et certe potius est
 personalis. alia e
 simplex. vt. C. de
 pac. conuen. l. ex
 more.
 p Verius. alt
 pomf. i.e.l. sit. s.
 fi. Azo. et facit. l. de
 verbo. sif. l. impli
 ci. sif. Accur.
 q Quadrates.
 scz duos. et hoc est
 quater tres vncias
 et sic sexim abos.
 r 3 pumus.
 heres sit institutio.
 s Et semisse.
 alio repeate sit in
 stitutio.
 t Questionem
 qd vel quantu voluit vniuersq habere. Accur.
 u Habituros. pumus et secundu: tertiu pto nichil.
 x Si repudiantur. pumus.
 y Quindecim partes. na voluit excedere assen. c. c.
 numerauerunt plures vncias qd duodecim: et hoc psumit
 psumas. ll. hodie psumit in duobis contra. et finis hoc certus
 hodie habebit. it. vncias. secundus tres. vt. iij. videant si
 bi adempte. vt. C. de leg. l. cum quellio.
 z Et est ratio qd tertius in noue vncias est substitu

tus. primus in sex vncias primi et tres suas. secundus qd
 in sex tantum est institutus.
 Am tertiu. instituti. sub eadē ordinō: scz si prius he
 res non esset. R. eno. vnū vicem plurū sustinere: Unū plu
 ris quo no. s. de pac. l. si plures.
 b Sustinere. qnops
 no. que vicē duop sustinet.
 c Partes. i. vn
 cias que sunt tres
 partes de quin
 decim.
 d In sex. s. vn
 cias. et facit. s.e.l.
 quoniam. s. si qd
 pumum.
 e Tem qd sa
 binus. nō est
 habeat quod de
 est. accur.
 f Executiam.
 in qbus calib lo
 cum habeat.
 g E quadrā
 tibus. hoc est que
 liber ex suo qua
 drante.
 h Tertiu. als
 est tertius. et ita in
 libro dñi Azo.
 i Omibus ac
 crescere. imo ad
 solū punctum. vt
 C. de cad. tol. l.i.
 s. id est duobus.
 que sunt s. Solu
 dic qd ibi nō pun
 git verbis hos si
 ne parte institutio
 als secus. vt. l. eo.
 l. heredes sine. s.
 huic distinctioni vi
 deur s. j. e. l. si una
 qd heredes. ibi
 erat cōiuncti ver
 bis. et est id est qd
 hic dicit. sed dic qd
 ibi erant disiuncti
 re. ppter verbum
 equis: et sic sit ibi
 sequales cōiunct
 verbis. m. et pun
 ctus re m. et facit
 l. de lega. iij. l. re
 cōiuncti. et dic qd
 omnes sunt cōiuncti re. nam ambo separatum: et sic in
 solidus sine parte sunt instituti: et sic tam inter se. qd alios
 sunt cōiuncti re. Accur.
 k Non sunt cōiuncti. qd re sola cōiuncti: et cōiuncti ita
 qd preferant alios cum et alii erat re cōiuncti.
 l Neq; hos. dic qd omnes sunt instituti verbis disiun
 ctis et tātu habent duo quātu et alii pum: vt. l. eo. s. sed si
 ass expleso. et l. p. s. sed qd re cōiuncti habentius ac
 crescendi. vt. s. propria. m.

a Ex nulla securi si aliqua p[ro]p[ter]e vacaret: q[uod] tūc sub verbo reliquā p[re]nere totū si alter repudiareret. vt. C. eo. l. iij. et de verb. sig. l. si patr. et l. ceteroꝝ que sunt argu. p[ro]tra item argu. contra. s. de sha. libe. l. libertatem. in fi. sed iwi speciale. Accurſus.

b Nam et si. a

simili.

c Dipōdiuꝝ. i.

pondus. xxiiij. viii
ciaruꝝ. sed tripon-
duꝝ. xxxvi. vna-
rum. Accur.

d Script. co-

tra Institu. eo. h. si

plures. ibi idem

q[uod] re. vbi dicit idē

in dipondio exple-

to q[uod] in alio exple-

to si aliis sine pre-

instituā videt in

cantūdem institu-

tus. vt in eo. ii. s.

videam. a. s. hac

l. s. sed si asc. ei-

go expleto dipon-

dio aliis sine par-

te institutus ratiō-

deꝝ. d[icit] habet

tu p[ro]mī. So. hec

corrigit gallum

aliꝝ q[uod] habeo ma-

le dixit vt h[ab]e[re]t

q[uod] in idem re-

cideat. Tu dic idēz

ibi esse si dipon-

duꝝ. et. scz ut insti-

tur sine p[re]f[ixa] de-

re in lituꝝ. in. xij.

vncijs et sic ad tri-

pondū remat. si-

cur institutus sine

parte aliꝝ expleto

venit ad dipondū.

e Notam. i. nō

approbat eā vt

p[ro]babile sim quo-

dam. sed duꝝ non

notādat est nō re-

prehendit. vt po-

te p[ro]babile. id est

q[uod] p[ro]babile est:

facit ad id totū. i. de secun. tabu. l. fi.

f Ueluti. al. que sit. z. al. fabius. z. die superiori

cōp[er]uit assem. et dipondū nō excedit. hic aut ex-

cessit assem vel dipondium vel tripondium. Azo.

g Distribuſet. uno instituto in. x. alio. in. viii.

h Ratio. no. eandem rationē in dipondio et tripondio

et quadripondio que in alio seruari.

i Omnis. i. tripondio et quadripondio.

k Servet. scz ut habeat q[uod] deest de dipondio: et sic de

alio. vt in si. eo. h. si plures. ibi si plures vnic[us] et. i. nā in

alio si est. vt. s. l. pro. i. in p[ro]mī. nec obstat. i. e. l. et vncijs.

l immo. cōcordat et facit. l. de secun. tabu. l. fi.

m Exfacto. relicta. q[uod] quedam instituerat in. decem yn

cij: et sic vacabat sextans.

n Si michi. verba testantis.

o Instituerat. als nō instituerat. s. testator. et sunt verba legis: sed q[uod] sequitur sempronius rc. sunt verba testantis. als est quē institueram: et tūc sunt oia testātis: i. falsum dicebat. quia eum non instituerat. Accur.

p Admitti. q[uod] si testator cōcerit esse heredē si vellet. Accur.

q Ess[ent] data. id est videt esse data inducea similitudine alteri casus. vt. s. eo. l. itez. Sed si ascen- manu[er]tib[us] nō appetit. p[ro]tata hic en appetit pars nec in situatio que fuerit in substituto sūt nō ponit quesho[n]e: q[uod] in eo conse- quēnam idem videatur esse. Rsi. fin. Azo. s. g. admittatur. tum q[uod] sub cōdicione fuerat institutus que extitit: tum q[uod] omnis substitutus est in situatus. s. quidā habent. s. an ter- tius scilicet sempronius: et sic formāt questionē in substituto que[us] dicitur nō admitti: q[uod] nō fuit institutus sed substitutus: q[uod] non placet. et facit. i. de adimē. e. l. legata mutuliter. et de ma- nu. e. l. ticia. s. fi- liar. s. l. de dofi. l. ex hac scriptura. sedibi speciale.

r Ulo loco. in- ter institutos

vel substitutos cū p[ro]tibus. vel dic quo loco testamen.

s Nichil. q[uod] semp h[ab]et vacatē. vt. j. e. l. q[uod] nō militabat. s.

filii. et mili. e. g. et iteret. et facit in si. de leg. s. an h[ab]etis.

t Alteras. cōfessi. i. medietate. sed d[icit] erit de quadrāte?

Rsi. accrescit vtrig[us]. p[ro]rata. vt. C. de cadu. tol. s. in p[ro]mo.

et no. hic arg. q[uod] ab intelligēda sunt scilicet si verū est q[uod]

testator verū putauit cū non erat: vt. s. de rebus dub. l. q[uod]

habebat. et s. de his que in testa. delē. l. i. s. sed nolētib[us]

et si no. s. de condi. inde. l. s. ruo.

u Habetur. et apud cōunctū solū remanet: vt. C. de ca-

du. tol. s. si nō quidā ex his. et hoc idem esset in caduco

et in causa caduci q[uod] in p[ro]nōscripto. vt. C. de cadu. tol. s.

in p[ro]mo. s. s. pro secundo. et s. q[uod] si medio. Itē est contra. s.

Liber Quartus.

de lega i.l si dnobus i.rn. sol. vt ibi. Item facit j.de iure codicil. l.i. in principio.

Tebatius ait. i perperam.

Ab recte putat. immo vide hoc esse falsum nisi alius pmo sit heres; cum illa verba in se habeant tacitam cditionem: vt. j. t. i. l.

qui liberis s. sub cditione. Rn. il. z. recte scribi: q.squis mihi heres erit stichus liber et heres esto: liberu tñ eū futurū labeo et heredē eū futurū recte putab. Seruo libertate pure: hereditate sub cditione dari posse verissimum puto: vt

C pure. no est p. v. testatoris h. t. s. aliocq. aliud esset: vt. j. de codi. insi. l. ea serius. hoc. s. q. ha-

beret libertatem eu deficiente cō-

datione. vel ibi ha-

bit coheredē: hic est solus.

Dpendeat s. si est solus heres: nam tunc pendet viruq. ex cditione

q. non poteſſe li- ber ante h. aliq. sit heres: nec eet heres ante aduē-

tū cditionis. vel si dicat q. h. cohe-

redē: die q. viruq. pēdet ex cditione. i.

an existat viruq.: nā d. vno. l. de li-

bertate p̄stat alio exsistēt coheredē

vt. j.l. prou. r. d. Lc. serius.

Expleta. q. cungo loco. a.

gradu primo vel secundo. fin. Azo. vel fin. R. ex testamento vel ab intestato si h. o. p. c. s. testator.

Fpende habet. caute posuit sic volēs dicere: cōpe-

tat libertas vel nō: sed pindē habet r. c. q. pōt esse q. cō-

petat si h. e. alii coheredē q. adiuit: r. pōt esse q. nō si nul-

li. h. e. coheredē q. adiuit vel nulli habeat. nā non adiuta

hereditate ex testō nulla in eo relictā valēt: vt. j. de stab.

L. filiū. l. r. j. de cdi. r. demō. l. dies. r. j. qm. dies leg. cc. l. si cum. Azo.

Gnoscere pōt. enā pendente cditione. vt. j. de secū.